令和4年度第17回熊本県スポーツ少年団バレーボール交流大会 開催要項

1 趣 旨

本県ジュニアスポーツの活性化と相互の交流を図るとともに、全国・九州ブロックスポーツ 少年団バレーボール交流大会の県予選会を兼ねて、熊本県スポーツ少年団バレーボール交流 大会を開催する。

2 主 催

公益財団法人熊本県スポーツ協会 熊本県スポーツ少年団

3 主 管

熊本県バレーボール協会 熊本県小学生バレーボール連盟

4 期 日

令和4年7月10日(日)・17日(日)

5 会 場

1日目:10日(日) 鹿本体育館+熊本市立小学校体育館

2日目:17日(日) 鹿本体育館

6 日 程 ※鹿本体育館は会場設営後監督会議・コート練習を行う。

◇10日(日)	◆17日(日) ※予定時刻
8:00 ~ 開場・受付・監督会議	8:00 ~ 開場・コート設営・監督会議
8:05 ~ コート練習	8:35 ~ コート練習
9:00 ~ 競技	9:30 ~ 競技
会場設営等の時間が必要になるかと思います	競技終了後 ~ 会場撤去

[※]詳細は参加チーム数確定後に調整する。

7 参加資格

- (1) 令和4年度日本スポーツ少年団に登録した指導者(役員・スタッフ)及び団員であること。
- (2) 参加チームは、小学生女子で編成されていること。(全国大会の参加資格は、小学4年生~6年生まで)
- (3) 指導者の資格等条件は全国スポーツ少年団バレーボール交流大会に準ずる。
 - ※指導者のうち2名は「スポーツ少年団登録規程」における「指導者」区分登録であること。また、指導者のうち1名は、公益財団法人日本スポーツ協会公認バレーボールコーチ1~4いずれかの有資格者、又は日本小学生バレーボール連盟認定指導者(一次、二次講習会受講修了者 ※一次のみでも可)。
- (4) 参加団員は、当該大会参加について、保護者の承諾を得て、所属学校長に同意を得た者であること。

8 編 成

代表指導者(監督) 1名、指導者(コーチ・マネージャー) 2名、団員(プレイヤー) 12名以内の編成とする。

9 競技方法

- (1)「日本バレーボール協会制定6人制競技規則」「小学生バレーボール競技規則」に準じて行う。
- (2)トーナメント方式で行う。
- (3) 試合球は人工皮革軽量4号球カラーボール「ミカサボール(MVA500)」とし、主催者で準備する。
- (4) ネット・コートについては、次のとおりとする。

Oネットの高さ: 2 m

Oコートの広さ: 16m×8m

○アタックライン:センターラインの中心線から2.7m後方。

- (5)選手は、番号を胸と背につけること。
- (6) 主将は、胸番号下にユニフォームと異なる色で幅 2 cm・長さ 8 cmのマークをつけること。
- (7) 各監督・コーチ・マネージャーは、Oで囲った監、C、Mのマークを身につけること。
- (8) その他、申し合わせ事項による。

10 監督会議

令和4年7月3日(日) 午前10時より「熊本市立長嶺小学校」で行う。 ※監督会議には必ず出席すること。出席しなかったチームは失格とする。

11 組み合せ

監督会議後に組合せ抽選をする。初戦での同一市町村チームの対決は避けるよう配慮する。

12 開会式

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策の観点から「実施しない」こととする。

<u>13 参加申込</u>

- (1) 申込期限:令和4年6月20日(月)※期日厳守
- (2) 申 込 先: main@kumamoto-sports.or.jp (熊本県スポーツ少年団あて)
- (3) 申込方法:①熊本県小学生バレーボール連盟ホームページに掲載してある「参加申込書」様式データをダウンロード。
 - ②「参加申込書」に必要事項を入力し、Excel データをメールで提出すること。
 - ③申込後、数日以内に、主催者から受付メールを送信する。

※返信がない場合は、申し込みができてない可能性があります。

- (4) 参加決定:申込締切後、参加チームに決定通知を送付する。
- (5) そ の 他:申込書に記載された情報は、適切に管理し本事業の目的でのみ使用する。

14 参加料

1チーム5,500円(税込)を監督会議(7月3日)の際に支払うこと。

15 傷害保険

大会競技中の傷害に対応するため、参加者を被保険者として傷害保険に加入する。

16 その他

- (1)参加チームは、必ず帯同審判員を1名以上帯同すること。
- (2) 大会期間中に発生した事故・傷害の応急処置以外は、参加チームで処置すること。
- (3) 6月19日、26日に開催された「第42回全日本小学生バレーボール熊本県大会(熊本県 小学生バレーボール連盟主催)」でベスト4のチームは参加申込できません。
- (4) 本大会の各1位チームは、全国大会(3月24日~27日:静岡)に出場する。 ※新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によっては、中止になることもあります。 日本スポーツ少年団が今後実施判断を行いますので、予め御了承ください。
- (5) 熊本県小学生バレーボール連盟ホームページに掲載してある「健康チェックシート」と「同意書」を大会当日受付に必ず提出を行うこと。未提出の場合は、当日試合には参加できません。

17 本大会及びスポーツ少年団登録、スポーツ少年団資格等の問い合わせ先

熊本県スポーツ少年団 担当/永村

〒861-8012 熊本市東区平山町 2776 県民総合運動公園陸上競技場内

公益財団法人熊本県スポーツ協会内

TEL: 096-388-1581/FAX: 096-388-1584/E-mail: main@kumamoto-sports.or. jp